ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.11.2022                                                                                                                № 634

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Свердловской области в Министерстве энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области, замещение которых

связано с коррупционными рисками

(в редакции приказов Министерства от 14.12.2022 № 673 и от 30.11.2023 № 593)

В соответствии со статьями 8, 8.1 и 12 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 20 и 20.1

Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 8 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия

коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 01.04.2015 № 159-УГ

«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские

служащие Свердловской области обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы

Свердловской области в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными

рисками (далее – Перечень) (прилагается).

2. Государственным гражданским служащим Свердловской области,

замещающим должности государственной гражданской службы Свердловской

области в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области, включенные в Перечень, представлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2

в отдел государственной службы и кадров Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр                                                                                                            Н.Б. Смирнов

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области

от 23.11.2022 № 634

«Об утверждении Перечня

должностей государственной

гражданской службы Свердловской

области в Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области,

замещение которых связано

с коррупционными рисками»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Свердловской области

в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными

рисками

1. Должности государственной гражданской службы Свердловской области

в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области (далее – Министерство) ведущей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области.

2. Главный специалист, ведущий специалист отдела государственной

службы и кадров Министерства, осуществляющий ведомственный контроль

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права.

3. Главный специалист отдела государственной службы и кадров

Министерства, определенный ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Министерстве.

4. Главный специалист отдела топливно-энергетического комплекса

Министерства, осуществляющий подготовку и принятие решений

о предоставлении субвенций, о распределении субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в рамках государственной

программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области

до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской

области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области

4

до 2027 года» (далее – государственная программа Свердловской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности в Свердловской области до 2027 года»).

5. Главный специалист, ведущий специалист отдела реализации

государственной и инвестиционных программ Министерства.

6. Главный специалист отдела экономики, тарифной политики

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства,

осуществляющий ведение реестра квалифицированных подрядных организаций.

7. Главный специалист отдела экономики, тарифной политики

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства,

осуществляющий подготовку и принятие решений о предоставлении субвенций,

о распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета местным бюджетам в рамках государственных программ Свердловской

области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года»

и «Формирование современной городской среды на территории Свердловской

области на 2018–2027 годы», утвержденной постановлением Правительства

Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной

программы Свердловской области «Формирование современной городской среды

на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» (далее – государственная

программа «Формирование современной городской среды на территории

Свердловской области на 2018–2027 годы».

8. Главный специалист, ведущий специалист отдела экономики, тарифной

политики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства,

осуществляющий контрольные мероприятия за целевым расходованием денежных

средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме на счете, счетах регионального оператора,

и обеспечением сохранности данных средств при финансировании капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

Свердловской области.

9. Главный специалист, ведущий специалист отдела оперативного контроля

и развития коммунальной инфраструктуры Министерства, осуществляющий

подготовку и принятие решений о распределении субсидий в рамках

государственных программ Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

в Свердловской области до 2027 года» и «Формирование современной городской

среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы».

10. Ведущий специалист отдела оперативного контроля и развития

коммунальной инфраструктуры Министерства, осуществляющий предоставление

государственных услуг организациям.

11. Главный специалист, ведущий специалист отдела обращения с твердыми

коммунальными отходами Министерства, осуществляющий подготовку

и принятие решений о распределении субсидий и иных межбюджетных

трансфертов в рамках государственной программы Свердловской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

5

эффективности в Свердловской области до 2027 года» и Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории Свердловской области, в целях

возмещения затрат на реализацию мероприятий в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами, утвержденного постановлением Правительства

Свердловской области от 12.11.2020 № 822-ПП «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, на государственную поддержку закупки контейнеров для раздельного

накопления твердых коммунальных отходов».

12. Главный специалист отдела стратегического развития и аналитического

обеспечения Министерства, осуществляющий организацию и обеспечение

мобилизационной подготовки и мобилизации.

13. Главный специалист отдела обеспечения правовой и организационной

деятельности Министерства, осуществляющий постоянно, временно

или в соответствии со специальными полномочиями функции представителя

власти.

14. Главный специалист отдела обеспечения правовой и организационной

деятельности Министерства, осуществляющий ведомственный контроль в сфере

закупок для обеспечения нужд Свердловской области.

15. Главный специалист, ведущий специалист Министерства,

осуществляющий закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

нужд, заключение контрактов на поставку товаров, работ, услуг для нужд

Министерства, участие в работе соответствующей комиссии и в приемке работ

по государственным контрактам, подготовке документов на оплату выполненных

работ.

16. Главный специалист, ведущий специалист Министерства,

осуществляющий временное исполнение обязанностей по должности

руководителя структурного подразделения Министерства.